
  

  

 

COMUNE DI ROCCAFLUVIONE 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 

N. REG.GEN. 215 

 

COPIA DETERMINAZIONE 

SERVIZIO VIGILANZA 

TECNICO-MANUTENTIVA 
 

N.86 DEL 12-08-20 

 

====================================================================== 

Oggetto: Impegno di spesa realizzazione sistema controllo accessi da remoto 

Palazzetto dello Sport - ditta Panichi p.i. Claudio 

====================================================================== 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  Dott. Pasquale Ercoli 

 

 

<><><><><><><><><><> 
 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

******** 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.EE.LL 

N.267 del 18.08.2000, é divenuta esecutiva il giorno 05-11-20 con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del responsabile del servizio finanziario. 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N.  649 del Registro delle 

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

******** 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo 

Pretorio comunale per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal 19-11-20 

. 

 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

F.TO CAPRIOTTI GIANLUCA 

                                   -----------------------------------



  

SERVIZIO VIGILANZA-TECNICO MANUTENTIVA n.86 del 12-08-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DELL'AREA LAVORI PUBBLICI-TECNICO MANUTENTIVA 
 
Premesso  
 
Visto il Decreto n.06\2015 del Sindaco con il quale è stato stabilito di attribuire a se stesso, ai 
sensi dell'art.53,comma 23 della Legge 388/2000 e s.m.i, la Responsabilità del Servizio 
Tecnico-manutentivo con attribuzione, nello specifico, delle seguenti funzioni: 
-Responsabile del Servizio Tecnico-Manutentivo. 
 
Vista la comunicazione prot.6197 del 20 Luglio 2020 , con la quale il Segretario Comunale 
Pasquale Ercoli avocava a se , con effetto immediato, ogni provedimento riguardante la 
gestione del contratto di manutenzione dell'impianto di pubblica illuminazione con la ditta 
Panichi Claudio; 
 
 
 
Vista la necessità di lrealizzazione di un sistema di controllo degli accessi da remoto per il 
Palazzetto dello Sport, visto il preventivo prot. 5442 del 01.07.2020 della ditta Panichi p.i. 
CLAUDIO (P.I. 001276490446 ) per un totale di Euro 728.00 oltre Iva 22%. 
 
Che la legge di stabilità del 2016 n.208 del 28/12/15 ai sensi dell’articolo 1 comma 502 e 503 
per gli acquisti di beni e servizi permette all’amministrazioni comunali di non usufruire del 
mercato elettronico come stabilito dalla L.286/2006; 
 
 
Visto l’art.36 comma 2 lettera a  del decreto legislativo 18/ Aprile 2016 n.50 che prevede che 
l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 posso 
avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato, o per i lavori, tramite ammisi 
trazione diretta, 
 
- si ritiene opportuno procedere con urgenza all'acquisto di cui sopra; 
 
Considerato che la spesa ammonta a € 728.00 oltre Iva 22%  
 
Visti: 
- la L.R. 23/06/2005 n. 6; 
- il D.lgs. n. 163 del 12 aprile 2006 e ss.mm.ii.; 
- il T.U.E.L. - D.lgs. n. 267 del 2000 e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs. N.50 del 2016 
 
 
Dato atto che i lavori in oggetto, comportando una spesa inferiore a euro 40.000,00, rientrano 
tra quelli eseguibili in economia ad affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 125, 
comma 8, del D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii. e l’art.36 comma 2 lettera a  del decreto legislativo 18/ 
Aprile 2016 n.50; 
 
Evidenziato, pertanto, che in base alle disposizioni legislative e regolamentari avanti 
richiamate, è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento dei 
lavori di cui trattasi; 
 
Ritenuta congrua per l’amministrazione, rispetto ai vigenti prezzi di mercato, l’offerta sopra 
descritta; 
 
Acquisito il Durc on line “regolare” in capo alla predetta ditta Panichi p.i. CLAUDIO. 
 
DATO ATTO: 
-che ai fini delle procedura di acquisizione della prestazione, trattasi di: 
[ ]-Lavori; 
[  ]-Servizi; 
[x ]-Forniture; 



  

SERVIZIO VIGILANZA-TECNICO MANUTENTIVA n.86 del 12-08-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 3 

pertanto: 
[ ]-risulta necessario ricorrere all’: acquisto sul mercato elettronico, di cui all’art.33,  
    comma 3-bis del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i.; 
[x]-non risulta necessario ricorrere alla: stazione unica appaltante, di cui  
    all’art.33, comma 3-bis del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i. in applicazione dell'art.  
    23-ter, comma 1, legge n. 114 del 2014, come modificato dall'art. 8, comma 3-ter,  
    legge n. 11 del 2015, in quanto la disposizione si applica alle gare bandite dal  
    1° settembre 2015;  
[]-risulta necessario far ricorso a convenzioni quadro,ovvero al mercato  
    elettronico ovvero ai sistemi elettronici di acquisizione, ai sensi dell'art.  
    33, comma 3-bis secondo periodo del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i.; 
[ ]- non risulta necessario far ricorso a convenzioni quadro,ovvero al mercato  
    elettronico ovvero ai sistemi elettronici di acquisizione, ai sensi dell'art.  33, comma 3-bis 
secondo periodo del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i.; 
  
Ritenuto, quindi, di poter procedere all’affidamento dei lavori di cui sopra, in conformità a 
quanto stabilito e l’art.36 comma 2 lettera a  del decreto legislativo 18/ Aprile 2016 n.50; alla 
ditta Panichi p.i. Claudio (P.I. 01276490446)  , per i lavori in oggetto.; 
 
Rilevato che, ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (già AVCP) del 
10/01/07, la stessa Autorità ha attribuito alla seguente procedura il seguente Codice 
Identificativo di Gara (Smart CIG) rispettivamente dei lavori di cui sopra alla ditta Panichi p.i. 
Claudio (P.I. 01276490446) ZCC2DF6BBA; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ad oggetto: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Visto in particolare l'art.183, comma 1 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

 
Visto il vigente Regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori in economia e per 
l'effettuazione di forniture di beni e servizi in economia; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
- la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
 
- di affidare, per le motivazioni ed in base alla normativa riportata in premessa, a trattativa 
privata diretta, alla ditta Panichi p.i. Claudio (P.I. 01276490446)i lavori in premessa per il prezzo  
di € 728.00 oltre I.V.A.; 
 
 
- di impegnare per la fornitura di cui trattasi, la somma complessiva di € 888,16 (728.00 
OLTRE IVA 22%)   con imputazione al codice bilancio 10.05-1.03.01.02.999 al Capitolo 
(2008) bilancio 2020 in corso  ; 
 
- di dare atto ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (già AVCP) del 
10/01/07, la stessa Autorità ha attribuito alla seguente procedura il seguente Codice 
Identificativo di Gara (Smart CIG) rispettivamente lavori di cui sopra alla ditta Panichi p.i. 
Claudio (P.I. 01276490446) ZCC2DF6BBA; 
 
- di dare atto che la ditta verrà liquidata a prestazione eseguita, previa presentazione di 
regolare fattura, debitamente vistata dal sottoscritto Responsabile del Procedimento  per 
regolare esecuzione dei lavori, entro 30 giorni dalla sua presentazione; 
 



  

SERVIZIO VIGILANZA-TECNICO MANUTENTIVA n.86 del 12-08-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 4 

- la presente determina diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria del Responsabile dell'Area Economica-Finanziaria, ai sensi 
dell' art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
- la presente determina, anche al fine della pubblicità degli atti della trasparenza amministrativa, 
sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella raccolta ai sensi 
dell'art. 183 comma 9 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 
 
 
 

 



  

SERVIZIO VIGILANZA-TECNICO MANUTENTIVA n.86 del 12-08-2020 COMUNE DI 

ROCCAFLUVIONE 
 

Pag. 5 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE: 

 

-ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 

è pubblicata all'albo pretorio comunale dal 

per 15 giorni consecutivi .- 

[] comportando impegno di spesa è trasmessa al Responsabile del Servizio 

Finanziario per la apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria. 

[] di dare atto che dalla presente determinazione non deriva,ne può 

derivare, un impegno di spesa a carico del bilancio comunale,tale da 

comportare copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio.- 

A norma dell`art.8 della Lex n.241/90, si rende noto che il Responsabile 

del procedimento è : 

 

() il sottoscritto.  

 

() il Sig.....................                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  Dott. Pasquale Ercoli 

+-------------------------------------------------------------------+ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell`art.151, 4^ Comma del D.LGS.n. 267/2000  

 

A P P O N E 

 

il visto di regolarità contabile e  

 

A T T E S T A 

 

la copertura finanziaria della spesa 

 

L`impegno contabile è stato registrato sull`intervento di cui all`ex Cap. 

del Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

Roccafluvione li  05-11-20     

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.TO  (dott. Ercoli Pasquale) 

 

 

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco ed al 

Segretario Comunale ai sensi dell`art.38 c.3 del Regolamento Comunale 

sull`ordinamento generale degli uffici e dei servizi come approvato dalla 

Giunta Municipale con atto n.109 del 09.06.1998 in vigore dal 

07.11.1998.Nel caso in cui l`atto abbia riderimenti di natura finanziaria 

anche alla Ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

 


